seezeit~resort

am werbellinsee

VORSPEISEN

WURZFLEISCH VOM FERKEL

8,00 €
*mit Baguette und Zitrone
TOMATEN-MANGO-SUPPE (leicht pikant) 9,00 €
*mit Schmand und Baguette ’
SALATE
VARIATION VON BUNTEN SOMMERSALATEN, KLEINER TELLER 150 €
*Marktfrische Salate mit weiBem Balsamico-Walnussdressing und Baguette ’
VARIATION VON BUNTEN SOMMERSALATEN, GROBER TELLER 1050 €
* Marktfrische Salate mit weiBem Balsamico-Walnussdressing und Baguette ’
SALATEXTRAS wahlbar zum Salat
*mit Schnitzel vom Schwein (ca. 180 g) zzgl. 11,00 €
*mit Hahnchenleber (ca. 160 g) zzgl. 11,00 €
*mit gebratenem Rumpsteak (ca. 200 g) zzgl. 15,50 €
VEGETARISCH
ZUCCHINI-KICHERERBSENTALER
12,90 €
*mit Knoblauchdip und Sommersalaten
TAGLIATELLE
14,00 €

*mit Basilikumpesto, Pinienkernen und Rucola

Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen entnehmen Sie bitte der letzten Seite.



seezeit~resort

am werbellinsee

HAUPTSPEISEN
KALBSTAFELSPITZ
2250 €
*mit Meerrettichsauce, Karottengemiise und Kartoffel-Thymianstampf
SCHNITZEL ,WIENER ART“ VOM SCHWEIN
*mit Salatbouquet und Pommes Frites/Bratkartoffeln 1950€
*mit Champignon-RahmsoBe 21,00€
*mit Spiegelei 21,00 €
GESCHMORTE OCHSENBACKE
24,50 €
*mit StiBkartoffelcreme, Brokkoli, Jus und Rostzwiebeln
RUMPSTEAK (ca. 200 g)
26,50 €
*mit Bohnenallerlei, Pfeffersauce und Bratkartoffeln
GEBRATENE HAHNCHENLEBER 1700 €
*mit Kartoffel-Thymianstampf, Apfelspalten und Rostzwiebeln ’
MATJESFILET
15,50 €
*mit Salatbouquet, HausfrauensoBe und Bratkartoffeln (ohne Speck)
DORSCHFILET auf der Haut gebraten
2250 €
*mit Pak-Choi, SiiBkartoffelcreme und Rotweinreduktion
PORTION BRATKARTOFFELN 550 €

Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen entnehmen Sie bitte der letzten Seite.



seezeit~resort

am werbellinsee

KINDERGERICHTE

HAB KEINEN HUNGER

9,50 €
*Schnitzel mit Pommes, Ketchup und Mayo
DAS WAR ICH NICHT

9,00 €
*Fischstabchen mit Erbsen und Kartoffelstampf
IRGENDWAS

8,00 €
*GrieBbrei mit Blaubeerkompot
[CH WILL DAS NICHT

4,00 €
*Portion Pommes mit Ketchup und Mayo

DESSERTS

EIERKUCHEN

850 €
*mit Heidelbeerragout und Schlagsahne
KUCHEN UND TORTEN (nach Tagesangebot)
*ein Stlick Kuchen 4,50 €
*ein Stuck Torte 550 €
*Portion Sahne 1,00 €

Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen entnehmen Sie bitte der letzten Seite.



seezeit~resort

am werbellinsee

EISBECHER

ERDBEERBECHER (saisonal von Juni-August)

*Vanilleeis mit frischen Erdbeeren und Sahne

GEMISCHTER EISBECHER

*Vanilleeis, Erdbeereis, Schokoladeneis und Sahne

SEETERRASSEN-GLUCK

*Vanilleeis, Schokoeis mit Amarenakirschen, Schokosplitter und Sahne

SCHWEDENEISBECHER

*Vanilleeis mit Apfelmus, Eierlikdr und Sahne

KINDEREISBECHER

*Schokoladen- und Vanilleeis bunt garniert und Sahne

EISKAFFEE

*mit Vanilleeis und Sahne

EISSCHOKOLADE

*mit Vanilleeis und Sahne

KUGEL EIS

*Schokoladeneis, Vanilleeis oder Erdbeereis

Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen entnehmen Sie bitte der letzten Seite.

9,00 €

7,00 €

8,00 €

850 €

5,00 €

550 €

550€

2,00 €



seezeit~resort

am werbellinsee

ALKOHOLFREIE GETRANKE

GUSTROWER MINERALWASSER

*Classic oder Still

COCA-COLA

COCA-COLA ZERO

SPEZI

FANTA

SPRITE

TONIC WATER

GINGER ALE

BITTER LEMON

SCHWEPPES WILD BERRY

VITA MALZ

Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen entnehmen Sie bitte der letzten Seite.

0,25 |
0,751

0.2
041

0.2
04 |

0,21
04 |

0,21
041

0.2
041

0,25 |

0,25 |

0,25 |

0.2

051

230€
6,00 €

250€
450 €

250€
450 €

250€
450 €

250€
450 €

2,50 €
450 €

2,60€

2,60€

2,60 €

3,00€

4,00 €



seezeit~resort

am werbellinsee

SAFTE/NEKTAR/SCHORLE von Granini

APFEL

RHABABER

ORANGE

KIRSCH

BANANE

JOHANNISBEERE

DRACHENFRUCHT

KIRSCH-BANANE

TOMATENSAFT

Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen entnehmen Sie bitte der letzten Seite.

021
04l

0.2
041

0.2
04 |

0,21
04 |

0,21
041

0.2
041

0.2
04|

0,21
04|

0,21

2,60 €
490 €

260€
490 €

260€
490 €

2,60 €
490 €

2,60 €
490 €

2,60€
490 €

2,60 €
4,90 €

2,60 €
490 €

2,60 €



seezeit~resort

am werbellinsee

KAFFEE

TASSE KAFFEE

POTT KAFFEE

ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO

CAFE AU LAIT

LATTE MACCHIATO
*mit Sirup nach Wahl

CAPPUCCINO

CHOCCIATO

*heiBe Schokolade mit Espresso

HEIBE SCHOKOLADE

*mit Sahne

TEE

PFEFFERMINZTEE MIT FRISCHER MINZE

VERSCHIEDENE SORTEN

*Friichtetee, Rooibostee, Earl Grey, Darjeeling, Krautertee, Kamillentee

Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen entnehmen Sie bitte der letzten Seite.

3,00 €

450 €

220€

390€

360€

4,00 €
420 €

3,60 €

4,00€

3,60 €

3,00€

280€



seezeit~resort

am werbellinsee

BIER VOM FASS

031 3,80€
RADEBERGER PILSENER
05| 550 €
.. 03| 3,80€
FELDSCHLOSSCHEN
05| 5,50 €
RADLER 03| 3,80€
*mit Sprite 051 550 €
BIER AUS DER FLASCHE
BERLINER WEIBE (rot oder griin)
0,331 4,00 €
*mit Schuss
SCHWARZER STEIGER
0,5 | 4,50 €
*Schwarzbier
FELDSCHLOSSCHEN 05| 450 €
FELDSCHLOSSCHEN ALKOHOLFREI 051 450 €
ERDINGER
05| 5,00 €
*Naturtrib
ERDINGER ALKOHOLFREI 05| 5,00 €

Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen entnehmen Sie bitte der letzten Seite.



seezeit~resort

am werbellinsee

SEKT

GLAS SEKT

*Trocken

ROTKAPPCHEN

*Trocken

WEIBWEIN

WACHTENBURG CHARDONNAY

*Trocken

WACHTENBURG GRAUER BURGUNDER

*Trocken

WACHTENBURG RIESLING

*Halbtrocken

LUGANA | FRATI

*trocken-fruchtig

WEINSCHORLE

ROTWEIN

WACHTENBURG SPATBURGUNDER

*Trocken

DORNFELDER
*Lieblich

Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen entnehmen Sie bitte der letzten Seite.

o1l

0,751

021
0,75

0,21
0,75

0,21
0,751

0,21
0,751

02|

0,21
0,751

0,21
0,75

4,00 €

19,50 €

6,00 €
21,00 €

6,00 €
21,00 €

6,00 €
21,00 €

7,50 €
24,90 €

550 €

6,00 €
21,00 €

6,00 €
21,00 €



ROSEWEIN

BIO-ROSE
*Lieblich

APERETIFS

HUGO

APEROL SPRITZ

LIMONCELLO SPRITZ

LILLET WILD BERRY

LONGDRINKS

GIN TONIC

BACARDI COLA

HAVANNA COLA

WODKA COLA

CAMPARI ORANGENSAFT

WHISKEY COLA

Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen entnehmen Sie bitte der letzten Seite.

seezeit~resort

am werbellinsee

0,21
0,751

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

02|

02|

0.2

02|

0.2

7,00 €
23,00€

7,00 €

750 €

750 €

750 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €



seezeit~resort

am werbellinsee

KRAUTER
. 2cl 3,00 €
JAGERMEISTER
4 cl 550 €
2cl 3,00 €
RAMAZZOTTI
4 cl 5,50 €
EDELBRANDE
2cl 3,50 €
GRAPPA
4cl 5,50 €
OBSTLER 2cl 3,50 €
*nach Angebot 4cl 550€
WHISKEY
2cl 3,00 €
JOHNNIE WALKLER RED LABEL
4cl 5,50 €
LIKORE
2cl 3,00 €
BAILEYS
4 cl 5,50 €
2cl 3,00 €
PFEFFI, PFIRSICH, KIRSCH
4 cl 5,00 €

Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen entnehmen Sie bitte der letzten Seite.



seezeit~resort

am werbellinsee

KENNZEICHNUNGSPFLICHTIGE ALLERGENE UND ZUSATZSTOFFE

ZUSATZSTOFFE

lassen sich nicht vermeiden, mussen aber sichtlich gekennzeichnet werden.

1 mit Farbstoffen 1 Zuckerarten

2 mit Konservierungsstoffen 12 Zuckeraustauschstoffen
3 mit Antioxidationsmitteln 13 Phenylalaninquelle

4 mit Geschmacksverstarker 14 Sorbit

5  geschwefelt 15 Chininhaltig

6  geschwarzt 16 Koffeinhaltig

7  gewachst 21 Gerste

8  mit Phosphat 34 Hopfen

9 MilcheiweiB 70 Wasserglas

10 mit SUBungsmitteln

ALLERGENE
a  Gluten h  Schalenfruchte
b Krebstiere i Sellerie
e Eier i Senf
d Fisch k  Sesam
e Erdnusse | Schwefeldioxid
f Soja m  Lupinen
g Milch

Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen entnehmen Sie bitte der letzten Seite.



