

VORSPEISEN

WÜRZFLEISCH VOM FERKEL *mit Baguette und Zitrone	8,00€
TOMATEN-MANGO-SUPPE (leicht pikant) *mit Schmand und Baguette	9,00€
SALATE	
VARIATION VON BUNTEN SOMMERSALATEN, KLEINER TELLER *Marktfrische Salate mit weißem Balsamico-Walnussdressing und Baguette	7,50€
VARIATION VON BUNTEN SOMMERSALATEN, GROßER TELLER * Marktfrische Salate mit weißem Balsamico-Walnussdressing und Baguette	10,50€
SALATEXTRAS wählbar zum Salat	
*mit Schnitzel vom Schwein (ca. 180 g)	zzgl. 11,00 €
*mit Hähnchenleber (ca. 160 g)	zzgl. 11,00 €
*mit gebratenem Rumpsteak (ca. 200 g)	zzgl. 15,50 €
VEGETARISCH	
ZUCCHINI-KICHERERBSENTALER *mit Knoblauchdip und Sommersalaten	12,90€
TAGLIATELLE *mit Basilikumpesto, Pinienkernen und Rucola	14,00€



HAUPTSPEISEN

KALBSTAFELSPITZ *mit Meerrettichsauce, Karottengemüse und Kartoffel-Thymianstampf	22,50€
SCHNITZEL "WIENER ART" VOM SCHWEIN *mit Salatbouquet und Pommes Frites/Bratkartoffeln *mit Champignon-Rahmsoße *mit Spiegelei	19,50 € 21,00 € 21,00 €
GESCHMORTE OCHSENBACKE *mit Süßkartoffelcreme, Brokkoli, Jus und Röstzwiebeln	24,50€
RUMPSTEAK (ca. 200 g) *mit Bohnenallerlei, Pfeffersauce und Bratkartoffeln	26,50€
GEBRATENE HÄHNCHENLEBER *mit Kartoffel-Thymianstampf, Apfelspalten und Röstzwiebeln	17,00€
MATJESFILET *mit Salatbouquet, Hausfrauensoße und Bratkartoffeln (ohne Speck)	15,50€
DORSCHFILET auf der Haut gebraten *mit Pak-Choi, Süßkartoffelcreme und Rotweinreduktion	22,50€
PORTION BRATKARTOFFELN	5,50€



KINDERGERICHTE

HAB KEINEN HUNGER *Schnitzel mit Pommes, Ketchup und Mayo	9,50€
DAS WAR ICH NICHT *Fischstäbchen mit Erbsen und Kartoffelstampf	9,00€
IRGENDWAS *Grießbrei mit Blaubeerkompot	8,00€
ICH WILL DAS NICHT *Portion Pommes mit Ketchup und Mayo	4,00€
DESSERTS	
EIERKUCHEN *mit Heidelbeerragout und Schlagsahne	8,50€
KUCHEN UND TORTEN (nach Tagesangebot)	
*ein Stück Kuchen	4,50€
*ein Stück Torte	5,50€
*Portion Sahne	1,00€



EISBECHER

ERDBEERBECHER (saisonal von Juni-August) *Vanilleeis mit frischen Erdbeeren und Sahne	9,00€
GEMISCHTER EISBECHER *Vanilleeis, Erdbeereis, Schokoladeneis und Sahne	7,00€
SEETERRASSEN-GLÜCK *Vanilleeis, Schokoeis mit Amarenakirschen, Schokosplitter und Sahne	8,00€
SCHWEDENEISBECHER *Vanilleeis mit Apfelmus, Eierlikör und Sahne	8,50€
KINDEREISBECHER *Schokoladen- und Vanilleeis bunt garniert und Sahne	5,00€
EISKAFFEE *mit Vanilleeis und Sahne	5,50€
EISSCHOKOLADE *mit Vanilleeis und Sahne	5,50€
KUGEL EIS *Schokoladeneis, Vanilleeis oder Erdbeereis	2,00€



ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

GÜSTROWER MINERALWASSER *Classic oder Still	0,25 l 0,75 l	2,30 € 6,00 €
COCA-COLA	0,2 l 0,4 l	2,50 € 4,50 €
COCA-COLA ZERO	0,2 l 0,4 l	2,50 € 4,50 €
SPEZI	0,2 l 0,4 l	2,50 € 4,50 €
FANTA	0,2 l 0,4 l	2,50€ 4,50€
SPRITE	0,2 l 0,4 l	2,50€ 4,50€
TONIC WATER	0,25	2,60€
GINGER ALE	0,25	2,60€
BITTER LEMON	0,25	2,60€
SCHWEPPES WILD BERRY	0,2	3,00€
VITA MALZ	0,5	4,00€



SÄFTE/NEKTAR/SCHORLE von Granini

APFEL	0,2 l 0,4 l	2,60 € 4,90 €
	0,41	4,90 €
RHABABER	0,2	2,60€
KNADADEK	0,4 l	4,90€
ODANICE	0,2	2,60€
ORANGE	0,4	4,90€
	0,2	2,60€
KIRSCH	0,4	4,90€
	0,2	2,60€
BANANE	0,4	4,90€
	0,2	2,60€
JOHANNISBEERE	0,4	4,90€
	0,2	2,60€
DRACHENFRUCHT	0,2 l 0,4 l	2,60 € 4,90 €
	0,41	4,90 €
VIDCCII DANIANE	0,2	2,60€
KIRSCH-BANANE	0,4	4,90€
TOMATENSAFT	0,2	2,60€



KAFFEE

TASSE KAFFEE	3,00€
POTT KAFFEE	4,50€
ESPRESSO	2,20€
DOPPELTER ESPRESSO	3,90€
CAFÉ AU LAIT	3,60€
LATTE MACCHIATO	4,00€
*mit Sirup nach Wahl	4,20€
CAPPUCCINO	3,60€
CHOCCIATO	400 F
*heiße Schokolade mit Espresso	4,00€
HEIBE SCHOKOLADE *mit Sahne	3,60€
TEE	
PFEFFERMINZTEE MIT FRISCHER MINZE	3,00€
VERSCHIEDENE SORTEN	_
*Früchtetee, Rooibostee, Earl Grey, Darjeeling, Kräutertee, Kamillentee	2,80€



BIER VOM FASS

RADEBERGER PILSENER	0,3 l 0,5 l	3,80 € 5,50 €
FELDSCHLÖSSCHEN	0,3 l 0,5 l	3,80 € 5,50 €
RADLER *mit Sprite	0,3 l 0,5 l	3,80 € 5,50 €
BIER AUS DER FLASCHE		
BERLINER WEIßE (rot oder grün) *mit Schuss	0,33	4,00€
SCHWARZER STEIGER *Schwarzbier	0,5	4,50€
FELDSCHLÖSSCHEN	0,5	4,50€
FELDSCHLÖSSCHEN ALKOHOLFREI	0,5	4,50€
ERDINGER *Naturtrüb	0,5	5,00€
ERDINGER ALKOHOLFREI	0,5	5,00€



SEKT

GLAS SEKT *Trocken	0,1	4,00€
ROTKÄPPCHEN *Trocken	0,75	19,50€
WEIBWEIN		
WACHTENBURG CHARDONNAY *Trocken	0,2 l 0,75 l	6,00 € 21,00 €
WACHTENBURG GRAUER BURGUNDER *Trocken	0,2 l 0,75 l	6,00 € 21,00 €
WACHTENBURG RIESLING *Halbtrocken	0,2 l 0,75 l	6,00 € 21,00 €
LUGANA I FRATI *trocken-fruchtig	0,2 l 0,75 l	7,50€ 24,90€
WEINSCHORLE	0,2	5,50€
ROTWEIN		
WACHTENBURG SPÄTBURGUNDER *Trocken	0,2 l 0,75 l	6,00 € 21,00 €
DORNFELDER *Lieblich	0,2 l 0,75 l	6,00 € 21,00 €



ROSÈWEIN

BIO-ROSÈ *Lieblich	0,2 l 0,75 l	7,00 € 23,00 €
APERETIFS		
HUGO	0,2	7,00€
APEROL SPRITZ	0,2	7,50€
LIMONCELLO SPRITZ	0,2	7,50€
LILLET WILD BERRY	0,2	7,50€
LONGDRINKS		
GIN TONIC	0,2	7,00€
BACARDI COLA	0,2	7,00€
HAVANNA COLA	0,2	7,00€
WODKA COLA	0,2	7,00€
CAMPARI ORANGENSAFT	0,2	7,00€
WHISKEY COLA	0,2	7,00€



KRÄUTER

JÄGERMEISTER	2 cl	3,00€
JAGERMEISTER	4 cl	5,50€
RAMAZZOTTI	2 cl	3,00€
IVAMAZZOTTI	4 cl	5,50€
EDELBRÄNDE		
GRAPPA	2 cl	3,50€
GRAFFA	4 cl	5,50€
OBSTLER	2 cl	3,50€
*nach Angebot	4 cl	5,50€
WHISKEY		
JOHNNIE WALKLER RED LABEL	2 cl	3,00€
JOHNNIE WALKELK NED LABEL	4 cl	5,50€
LIKÖRE		
BAILEYS	2 cl	3,00€
DINEELS	4 cl	5,50€
PFEFFI, PFIRSICH, KIRSCH	2 cl	3,00€
,	4 cl	5,00€



KENNZEICHNUNGSPFLICHTIGE ALLERGENE UND ZUSATZSTOFFE

ZUSATZSTOFFE

lassen sich nicht vermeiden, müssen aber sichtlich gekennzeichnet werden.

1	mit Farbstoffen	11	Zuckerarten
2	mit Konservierungsstoffen	12	Zuckeraustauschstoffen
3	mit Antioxidationsmitteln	13	Phenylalaninquelle
4	mit Geschmacksverstärker	14	Sorbit
5	geschwefelt	15	Chininhaltig
6	geschwärzt	16	Koffeinhaltig
7	gewachst	21	Gerste
8	mit Phosphat	34	Hopfen
9	Milcheiweiß	70	Wasserglas
10	mit Süßungsmitteln		

ALLERGENE

a	Gluten	h	Schalenfrüchte
b	Krebstiere	i	Sellerie
С	Eier	j	Senf
d	Fisch	k	Sesam
e	Erdnüsse	1	Schwefeldioxid
f	Soja	m	Lupinen
q	Milch		